
UCHWAŁA NR XXXIV/321/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie Gminy Miejskiej Kłodzko z Klastra Energii Autonomiczny 
Region Energetyczny Sudety ,,ARES”. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1,3,17, art. 10 pkt 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, ze zm.) oraz na podstawie art. 2 ust. 15 a ustawy z dnia 
20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (t.j. Dz. U. 2021 r. poz. 610), Rada Miejska w Kłodzku uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na  wystąpienie Gminy Miejskiej Kłodzko z Klastra Energii Autonomiczny Region 
Sudety ,,ARES”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kłodzku 

 
 

Elżbieta Żytyńska 

Id: 4C54622C-F2D9-44E0-AA6A-6C0F18C26B91. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r., O samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, ze zm.), do wyłącznej właściwości rady gminy należy: uchwalanie programów 
gospodarczych. 
    Rada Miejska w Kłodzku w dniu 26 września 2019 roku podjęła uchwałę nr XII/85/2019, w sprawie 
wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miejskiej Kłodzko do Klastra Energii Autonomiczny Region 
Energetyczny Sudety ,,ARES”. Na mocy przedmiotowej uchwały została podpisana Deklaracja 
Przystąpienia do Klastra Energii ,,Autonomiczny Region Energetyczny Sudety.” Szczegółowe cele, zadania 
oraz zasady funkcjonowania Klastra energii zawiera jego Strategia, porozumienie o współpracy uczestników 
Klastra Energii, regulamin oraz źródła i sposób finansowania działalności Klastra Energii, które stanowią 
załączniki  do uchwały nr XII/85/2019 z dnia 26 września 2019 roku. 
W ramach niniejszego uczestnictwa, na rzecz Gminy Miejskiej Kłodzko, miały zostać wykonane prace 
tj.: analiza dokumentów gminnych, określenie celów energetycznych, opis planowanych projektów i ich 
wpływ na profil energetyczny Klastra, analiza efektu synergii  z projektami pozostałych uczestników 
Klastra, aktualizacja bilansu energetycznego Klastra  z uwzględnieniem lokalizacji nowego uczestnika 
i planowanych projektów, określenie harmonogramu realizacji planowanych projektów. Powyższe zadania 
nie zostały zrealizowane. Gmina Miejska Kłodzko nie otrzymała żadnego dokumentu potwierdzającego 
wykonanie powyższych opracowań, ani harmonogramu z przewidywanym terminem ich realizacji. 
 

Na podstawie § 7 ust. 2 Porozumienia o współpracy Uczestników Klastra Energii ,,Autonomiczny 
Region Energetyczny Sudety” każdy uczestnik może wypowiedzieć niniejsze Porozumienie w formie 
pisemnej z zachowaniem trzymiesięcznego terminu wypowiedzenia skutecznego na koniec miesiąca 
kalendarzowego.  
 
Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 
 

Id: 4C54622C-F2D9-44E0-AA6A-6C0F18C26B91. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

